
Wq

Branchendienst
des Statistischen lnformationssystems des Bundes

Baugewerbe
Bautätigkeit

Berichtsmonate Januar bis Juni 2000
o

o

Statistisches Bundesamt Sonderausgabe

Statistisches Bundesamt
Bibliotlrck - Dokumentation - Archiv



Branch6ndienst
Bautätlgkelt

KonJ unkt ur I nd I kator Elnhett
2000 1999 1 999 Veränderung 1n %

gegenÜber

@ JänüaT fvoimonätl voiJärrr

Erteilte Baugenehmigungen im Hochbau

Baumassnahmen zusammen
Venanschlagte Kosten
- Wohn- und Nichtwohngebäude
- tilohngebäude
- Nichtwohngebäude

Nut zf I äche
- Wohn- und Nichtwohngebäude
- Wohngebäude
- Ni chtr{ohngebäude

d'iläx l:"3!io:' "n'.ohnsebäude
- Nichtwohngebäude

Nur Ernichtung neuer Gebäude
Veransch l agte Kosten
- Wohn- und Nlchtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nlchtwohngebäude

Nut zf I äche
- Wohn- und Nichtwohngebäude
- lvohngebäude
- Nlchtwohngebäude

wohnungen
- wohn- und Nichtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nichtwohngebäude

Gebäude
t{ohngebäude
Büro- und Verwal tungsgebäude

Nut zf I äche
- Wohngebäude
- Büro- und Venwaltungsgebäude

Wohnungen
- Wohngebäude
- Büro- uncl Venwaltungsgebäude

Veranschlagte Kosten
- Wohngebäude
- Nlchtwohngebäude

12857
8314
4543

14809
9386
5423

-13.2
-11.4
-16.2

4.1
5.7
1.5

DM

DM

DM

M.l

Mi
Mi

12346
7869
4477

OOO qm
OOO qm
OOO qm

33s8
696

2662

30510
29937

573

10754
7227
3527

30so
758

2292

27469
2693 1

s38

7724
93

14540
129

3490
1 705

4144
734

3410

37343
36634

709

1 2516
8156
436 1

3903

3069

33447
328ss

592

1 34573
208 1

235320
1408

59670
32078

3379
607

2772

3221
1174

-5.2
-21 .9

-o.6
14.7
-4. O

-19.O

Mil I . DM

M1II. DM

M1II. DM

-14.1
-'t1.4
-19.1

Anzah I
Anzah I
Anzah 1

Anzah I
Anzah I
Anzah I

Anzah I
Anzah I

Anzah I
Anzah I

3'.t749
3071 1

1038

10210
6663
3547

309 1

676
24'.t5

27994
27'.t27

867

7054
100

1 3384
81

-3.9
-2.5

-44.8

- 18.3
- 18.3
-19.2

I
1

3

- 17.9
-18.O
-9. 1

21
-9
25

5.3
8.5

-o.6

-1
12

I
7
9

9.5
-7.O

o
5

8.4
45.2

-1
60

2
I

2
7

OOO qm
OOO qm
OOO qm

834
3
1

1

-1
-o

-37

Baulertigstellungen, Errichtung neuer Gebäude

o -94.3
-95. 5

-93.8
-90.8

'| OOO qm
'I OOO qm

308
r91

208 1

208 1

311
119

85
90

-94
-94

DM

DM

8.6
59.3

M.I II
MIII
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Eranchendlenst
Bautötlgkeit

KonJ unkt ur 1 nd 1 kator Elnhett
2000 2000 1999 Veränderung 1n %

gegenüber

ffiffi
Ertsllto Baugenehmlgungen lm Hochbau

Baumassnahmen zusammen
Veranschlagte Kosten
- Wohn- und Nlchtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nicht}Johngebäude

Nut zf I äche
- Wohn- und Nichtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nlchtwohngebäude

hlohnungen
- Vrlohn- und NlchtHohngebäude
- Wohngebäude
- Nlchtwohngebäude

Nur Errlchtung neuer Gebäude
Veranschl agte Kosten
- wohn- und Nlchtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nlchtwohngebäude

Nut zf : äche
- wohn- und Nlchtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nlchtwohngebäude

l{ohnungen
- Wohn- und Nlchtwohngebäude
- U,ohngebäude
- Ni chtulohngebäucle

Gebäude
- Wohngebäude
- Büno- uncl Verwaltungsgebäude

Nut zf I äche
- Wohngebäude
- Büro- und Verwaltungsgebäude

Wohnungen
- llrohngebäude
- Büro- und Verwaltungsgebäude

Veranschlagte Kosten
- Wohngebäude
- Nlchtwohngebäude

MilI
Mt't I
Mill

't2857
8314
4543

OOO qm
OOO qm
OOO qm

Anzah I
Anzah I
Anzah I

MlII. DM

MlII. DM

MIII. DM

OOO qm
OOO qm
OOO qm

Anzah I
Anzah I
Anzah I

1 OOO qm
'I OOO qm

Anzah I
Anzah I

MtII. DM
Mil l. 0M

12122
7872
4250

3435
670

2766

28155
2749'-|

664

10083
6780
3303

3068
738

2330

25043
24477

566

259
r09

11310
56

2796
1482

30510
29937

573

r0754
7227
3527

3050
758

2292

27469
2693 1

s38

14540
129

3490
1 705

12190
7574
4616

28652
28063

s89

10132
6404
3728

3486
678

2809

25025
24567

458

6055
89

25'.!
75

11032
42

2693
r 162

-22-2
-s6.6

- 19.9
-13.O

7
3
4

2.3
-3 -7
3.9

2
2
4

o.6
-2.6

1.7

I
1

2

178.5
17 .2

-5
-5
-6

-6
-6
-6

-8
-9

5

93
93

OM

DM
OM

33s8
696

2662

3743
595

3148

-o.6
3.9

-7.9

2
6
1

-8
12

-12

7
0
7

-1
-2
12

5
I
4

5
11

-12.O
8.8

-17 .1

Eautertlgstellung6n, Errichtung neuer Gebäude

Anzah I
Anzah I

6297
84

7724
93

-18.5
-9.7

-7 .7
-8.2
15.9 o

o.1
-o.4
23.6

o

-o

4.O
-5.6

3.2
45.3

2.5
33.3

3.8
27.6
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Branchondionst
Bautätlgkeit

Konj unkt ur 1 nd I kator Einheit
2000 2000 1999 Veränderung 1n %

gegenüber

März I Februar I tvtärz I Vormonat I VorJ anr

Erteilte Baugenehmlgunge4 lm Hochbau

Baumassnahmen zusammen
Veranschlagte Kosten
- Wohn- und Nichtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nichtwohngebäude

Nut zf I äche
- ttohn- und Nichtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nichtwohngebäude

d"I3Xlgelno N i cntwohnsebäudev- hrohngebäude
- Nichtwohngebäude

Nur Erlichtung neuer Gebäude
Veranschlagte Kosten
- Wohn- und Nlchtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nichtwohngebäude

Nut zf I äche
- Wohn- und Nichtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nichtwohngebäude

Wohnungen
- Wohn- und Nichtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nlchterohngebäude

Gebäude

c Hgl:9"3iä0i".*"r t unsssebäude

Nut zf I äche
- Wohngebäude
- Büro- uncl Verwaltungsgebäude

Wohnungen
- Wohngebäude
- Büro- uncl Verwaltungsgebäude

Veranschlagte Kosten
- I{ohngebäude
- Nlchtwohngebäude

15492
9964
5528

-5.3
-6.2
-3.8

Mill
Mlll
M.iI I

DM

DM

DM

DM

DM

DM

M

M

M

14670
9350
5320

4420
777

3643

33703
33 108

59s

12'.t22
7872
4250

3435
670

2766

28155
27 491

664

10083
6780
3303

3068
738

2330

25043
24477

s66

6297
84

2796
1482

4117
798

33 19

37567
36674

893

1 3039
8514
4525

33032
3220'l

831

254
129

2'.t.o
18.8
25.2

28.7
16. O
31 .7

23.O
19.2
30.8

11

Anzah I
Anzah I
Anzah I

Anzah I
Anzah I
Anzah I

Anzah I
Anzah I

Anzah I
Anzah I

OOO qm
OOO qm
OOO qm

7.4
-2.6
9.8

3
7
4

-4.9
-5. O

-4. 5

4
I
6

24.4
3.9

-8
-7
30

-10
-9

-33

19.7
20.4

- 10.4

12405
8084
432'.l

OOO qm
0OO qm
OOO qm

4084
857

3227

30241
29664

577

71 10
109

3107
1472

3869
908

296 1

33. 1

16. 1

38. s

5.6
-5. b
9.O

Baufertlgstellungen, Errichtung neuer Gebäude

20
2

276
59

7.7
-3.6

8
2
9

2
5

6142
83

12.9
29.8

15.8
31 .3

1 OOO qm
1 OOO qm

316
134

84
84

12179
54

11310
56

10610
96

8
I

14
-43

17 .7
6.5-o

MIII. DM

MIII. DM
2639
1381

1

7

Statistisches Eundesamt, 65180 Wiesbaden, Tel. (0611) 75 - 3428



Branchendienst
Bautätigkelt

KonJ unkt ur I nd i kator Elnhelt
2000 2000 1999 Veränderung ln %

gegenüber

AprlluärzJaffi

Ertellte Baugenehmigungen Im Hochbau

Baumassnahmen zusammen
Veranschlagte Kosten
- Wohn- und Nlchtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nichtwohngebäude

Nut zf I äche
- Wohn- und Nichtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nlchtwohngebäude

Wohnungen
- Wohn- und Nlchtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nl chtr.rohngebäude

Nur Errichtung neuer Gebäude
Veranschlagte Kosten
- Wohn- und Nlchtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nichtliohngebäude

Nut zf I äche
- U/ohn- und Nlchtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nichtwohngebäude

Wohnungen
- Wohn- und Nichtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nichtwohngebäude

Gebäude
- Wohngebäude
- Büno- und Venwaltungsgebäude

Nut zf I äche
- Wohngebäude
- Büro- uncl Verwaltungsgebäude

hlohnungen
- Wohngebäude
- Büro- und Verwaltungsgebäude

Veranschl agte Kosten
- Wohngebäude
- Nlchtwohngebäude

M.iI I
Mill
Mill

12467
768 1

4786

-1
-1
-1

-16.1
-22.1
-4.2

OOO qm
OOO qm
OOO qm

Anzah I
Anzah I
Anzah I

MIII" DM
Mil l. 0M
Mlll. 0M

35r3
646

2868

26
453
702
751

14670
9350
5320

4420
777

3643

33703
33108

595

14850
9854
4996

3733 1

36459
872

3829
902

2928

32811
32034

777

't4026
136

3225
1406

-20.5
- 16.9
-21 .3

DM

DM

DM

5.O
7.9
o.o

4107
786

332 1

-1
-1
-1

4.5
7.8
3.6

5
I
9

26
26
13

-16.3
-22.5
-3.9

- 18.5
- 19.3
26.2

5.4
9.5
7.7

2
3

-19.1
-t1.5

27

-14.3
-20.1
-12.5

o

o

OOO qm
OOO qm
OOO qm

Anzah I
Anzah I
Anzah I

12405
8084
4321

4084
857

3227

30241
29664

577

12179
54

3107
1472

-25.1
-25.3
-16.2

24575
23924

651

274
199

10496
54

2609
1245

10498
651 1

3987

1 2546
8399
4147

3282
721

256 1

-1
-1

- 19.6
- 15.9
-20.6

Bautertigstollungen, Errichtung neuer Gebäude

Anzah I
Anzah I

6097 7110
109

682 1

98
- ro.6

1.O
-'14.
-999

-18.7
- 19.4

12.8

2
2

1 OOO qm
1 OOO qm

Anzah I
Anzah I

109
109

326
146

151.4
82.6

- 16.0
36.3

-13.8 -25
-60

M.iI I . DM

MlII. DM
-16.O
- 15.4

Statlstisches Bundesamt, 55180 Wiesbaden, Tel. (0611) 75 - 3428



Branchendlenst
Bautätlgkelt

KonJ unktur I ndl kator Elnhelt
20ao 2000 1999

Mal I aprlt I Mal lVormonatl Vor J ahr

Veränderung ln %
gegenüber

Baumassnahmen zusammen
Veranschlagte Kosten
- Wohn- und Nlchtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nlchtwohngebäude

Nut zf I äche
- Wohn- uncl Nichtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nlchtwohngebäucle

Wohnungen
- lttohn- und Nichtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nlchtwohngebäude

Nur Enrlchtung neuer Gebäude
Veranschlagte Kosten
- Wohn- und Nlchtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nlchtwohngebäude

Nut zf I äche
- Wohn- uncl Nlchtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nichtwohngebäude

Wohnungen
- Wohn- und Nichtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nicht$Iohngebäude

Gebäude
- U,ohngebäude
- Büro- und Verwaltungsgebäude

Nut zf I äche
- Wohngebäude
- Büro- und Verr{altungsgebäude

Wohnungen
- U,ohngebäude
- Büro- und Verwaltungsgebäude

Veranschlagte Kosten
- wohngebäude
- Nlchtr{ohngebäude

Ertellts Baugenehmlgungen lm Hochbau

14273
88 13
5460

MIII. DM
MiII. DM
MiII. DM

12467
7681
4786

14.5
14 -7
14-1

OOO qm
OOO qm
OOO qm

Anzahl
Anzah I
Anzah I

1 OOO qm
1 OOO qm
1 OOO qm

4383
704

3678

31538
31001

537

1 1902
7457
4444

4068
775

3294

28284
27800

484

6773
108

3s 13
646

2868

3282
721

2561

27453
26702

751

10498
651 1

3987

15266
10293

4973

3975
811

3164

38932
3790,4

1028

1 2600
8689
397 1

3743
921

2822

34007
332 13

794

295
154

13180
l06

3141
18o2

16.1
-28.5

15.1
16.2

-25.7

-19.O
-18 -2
-47.8

-6.5
-14 -4

9.8

24.8
9.O

28-2

10.3
13.2
16.2

I
15
16

-16
-16

o
12

-7
24

o

o

Anzah I
Anzah I
Anzahl

14

13.4
14.5
11.5

23.9
7-5

28.6

DM
DM
DM

M1

MI
MI

-6. O
-14.2

11 .9

-39

7
I
7

I
3
o

Baufertigstellungen, Errichtung neuer Gebäude

Anzahl
Anzahl

1 OOO qm
1 OOO qm

Anzah I
Anzah I

1 1297
52

28 13
1307

24575
23924

651

6097

10496
54

2609
1245

273
117

1

I
6760

124

175
18

7
-o

99

99
99

2
I

5
o

- 14.3
-50.9

I
2

6
7

MIII. DM
M1II. DM

- 10.4
-27.5

7-8
5.O

Statlstisches Bundesamt, Wiesbaden, Tel. 11 75 - 3ttit8

I
I
I



Branchendlenst
Bautätlgkolt

KonJ unktur I ndl kator Etnheit
2000 2000 1999

uunt f ltat I Junl IVorronatI VorJahr

Venänderung 'ln %
gegenüber

Erteilte Baugenehmlgungen lm Hochbau

Baumassnahmen zusammen
Veranschlagte Kosten
- ll{ohn- und Ntchtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nichtwohngebäude

Nut zf I äche
- Wohn- und Ntchtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nlchtwohngebäucle

Wohnungen
- ulohn- uncl Nlchtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nlchtwohngebäude

Nur Errlchtung neuer Gebäude
Veranschlagte Kosten
- u,ohn- und Nlchtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nlchtwohngebäude

Nut zf I äche
- Wohn- und Nlchtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nlchtr{ohngebäude

Wohnungen
- Wohn- und Nichtwohngebäude
- Wohngebäude
- Nichtwohngebäude

Gebäude
- Wohngebäude
- Büro- und Venwaltungsgebäude

Nut zf I äche
- u,ohngebäude
- Büro- und Verwaltungsgebäude

Wohnungen
- Wohngebäude
- Büro- und Verwal tungsgebäude

Veranschlagte Kosten
- Wohngebäude
- Ntchtwohngebäude

MtII. DM

Mill. 0M
M|t r. DM

13795
7985
58 10

4147
684

3463

4
8
I

2
2
3

-3
-9

6

-5
-2
-5

-b
-7
52

-3
-8

4

Anzah
Anzah
Anzah

OOO qm
OOO qm
OOO qm

Anzah I
Anzah I
Anzah I

Anzahl
Anzah I

1 OOO qm
1 0OO qm

Anzah I
Anzah I

29s9s
28777

818

2639s
25652

743

6928
82

280

10643
3s

14273
88 13
5460

4383
704

3678

31538
31001

537

11902
7457
4444

4068
775

3294

28284
27800

484

6773
108

273
117

2813
1 307

17274
1 1005
6269

4968
889

4079

40509
39400

1109

1 4359
9304
5055

35913
34925

988

7657,t02

310
r53

-20.1
-27.4
-7.3

-16.1
-23.8
-14.O

- 16.5
-23. 1

-15.1

-26.9
-27.O
-26.2

3
7
5

-20
-26
-8

26
26
24

-9
37

2.3
4.1

6
I

I
7

4
4
4

I
6
1

o
Ml1I. DM
MlII. OM

MIII. DM

1 1444
68 17
4627

OOO qm
OOO qm
OOO qm

3848
740

3108

4586
971

3615

-5.4
-4.5
-5.6

Baufortigstellungon, Errichtung neuer Gebäude

5
6
I

-6.7
-7 .7
53. s

a-2

7
I

-9.5
- 19.6

95
2

-18

-5
-32

1 1297
52

13831
125

-23.O
-72.O

DM

DM

MI
Ml

2752
1't57

3345
1644

-2.2
-11.4

-17.7
-29.6

Statistisches Bundesamt, 55180 Wlesbaden, Tel. (0611) 75 '3428


